2022 年 11 月 10 日

各 位
会 社 名 エスケー化研株式会社
代表者名 代表取締役社長  藤井 実広
（コード番号 4628 東証スタンダード）

問合せ先 取締役経理部長  竹内 正博

（TEL．072-621-7720）

2023 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、2022 年５月 13 日に公表いたしました 2023 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と本日公表

の実績値において、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2023 年３月期第２四半期連結累計期間業績予想と実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

43,400

百万円

4,600

百万円

5,100

百万円

3,500

円 銭

1,298.07

今回発表実績（Ｂ） 45,529 4,549 8,828 6,032 2,237.40

増  減  額（Ｂ－Ａ） 2,129 △50 3,728 2,532 －

増  減  率（％） 4.9 △1.1 73.1 72.4 －

（ご参考）前期第２四半期実績

(2022年3月期第2四半期累計)
42,178 4,918 5,203 3,586 1,330.06

２．差異の理由

主に外国為替相場の変動によって営業外収益に為替差益 3,962 百万円を計上したため、経常利益、親会社

株主に帰属する四半期純利益が前回予想を上回る結果となりました。

通期の業績予想につきましては、為替動向を見定めることが困難な状況であるため、前回公表いたしまし

た予想の見直しを行っておりません。

今後、開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上